
VŮNĚ A BARVY JARA -
VELIKONOCE

DISTANČNÍ VÝUKA 22. – 26.3. 2021



Ahoj děti! 
Jak Vám šlo plnění úkolů? Bylo to jednoduché? Zvládli jste to? 
Já si myslím, že jste to zvládli skvěle. Jste velké šikulky!
Tento týden se už nebudeme věnovat ovoci a zelenině, ale 
budeme se pomalinku připravovat na Velikonoce, které se blíží. 

Tak jdeme na to!
Paní učitelka Deniska 



Eliška
Takto krásně zkouší plnit úkoly Eliška. Má to moc 
krásné,je to šikulka! 





Kristýnka
Tak krásně plní opět úkoly naše předškolačka 
Kristýnka. Jde jí to moc hezky, dokonce se zvládla 
krásně naučit i básničku. Je to velká šikulka. 







Terezka
Takto krásně plní opět úkoly Terezka, které to moc jde. I 
Terezka se zvládla krásně naučit básničku. 



Klárka, Toník a Michalka
Takto krásně spolu tráví čas Klárka, Toník a 
Michalka.  Když poznávali ovoce a zeleninu, měli 
to i s malou ochutnávkou. 





Elenka
Další předškolkačka Elenka opět splnila 
krásně všechny úkoly.  Je to prostě 
šikulka. 





Karolínka
I předškolačka Karolínka plní krásně všechny 
úkoly a moc jí to jde! 





Sofinka

Krásně plní úkoly i Sofinka, která si kromě mrkvičky s 
papíru poskládala i tulipán. A poslala nám fotečku, jak 
si doma pěstuje bazalku. Je to šikulka! 





Dobrovolné úkoly

Na webových stránkách ve složce distanční výuka najdete i dobrovolné úkoly. 
Tyto úkoly jsou určeny převážně pro předškolní děti. Ale spoustu z nich zvládnou i 
mladší děti.
Kromě pracovních listů, určených především pro starší děti, zde najdete i 
inspiraci, jak nenuceně s dětmi procvičovat např. geometrické tvary, barvy, 
stříhání a další. 
Pracovní listy se postupně snažím přidávat, takže zde najdete nové úkoly pro 
děti. Nebojte se mě v případě dotazů nebo nejasností oslovit. 



Symboly Velikonoc

Podívejte se na obrázky a zkuste říct, co na nich vidíte. 



Podívejte se na obrázek. Co 
všechno na obrázku vidíte? 
Patří všechno k Velikonocům? 
Určitě nepatří. Zakroužkujte 
pouze obrázky, které k 
Velikonocům patří. 



Tanec s pohybem

Zatancujte si podle videa na youtube. Napodobujte pohyby 
rukou a nohou, dokonce si můžete i zazpívat. 

Ptačí tanec:
https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo

https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo


Výtvarná činnost - kuřátko

Pojďme si společně vyrobit velikonoční kuřátko. Tuto výtvarnou 
činnost zvládnou i nejmenší děti. 

Budete potřebovat:
- žlutou temperovou barvu
- Vidličku
- Barevný papír nebo fixy (na oči, zobáček a nohy)

Postup:
Menším dětem předkreslite na papír kolečko, starší děti to 
zvládnou samy. Podle tohoto kolečka se budou řídit a vidličkou 
ho budou vyplňovat. 
Potom můžete z barevného papíru vystřihnout oči a zobáček 
nebo stačí dokreslit jen fixou. Ještě dokreslíte nohy a kuřátko je 
na světě. 





Velikonoční hádanky

Nebýt mého kokrhání
Nebylo by rána ani.
Vstívejte už, lenoši,
Dlouho spát se nesluší.
(kohout)

Kvokám, kvokám na dvoře,
Vajíčka jsou v komoře. 
(slepice)

Malý zobáček, žlutá peříčka,
Právě se vylíhlo z bílého 
vajíčka. 
(kuře)

Je soudeček bez obrouček,
Je v něm dvojí víno.
A přece se nesmíchá.
(vajíčko)



Básničky

Vyberte si nějakou básničku a tu se zkuste naučit. 

Hody, hody, doprovody 2
Hody, hody, doprovody,
dejte vejce malovaný.
Nedáte-li malovaný,
dejte aspoň bílá,
slepička vám snese jiný.

Hody, hody, doprovody 
Hody, hody doprovody
já jsem malý zajíček,
utíkal jsem podle vody,
nesl košík vajíček.
Potkala mě koroptvička,
chtěla jedno červené,
že mi dá lán jetelíčka
a já říkal: Ne, ne, ne.
Na remízku mezi poli,
mám já strýčka králíčka,
tomu nosím každým rokem,
malovaná vajíčka.



Výtvarná činnost - zápichy

Společně si vyrobíme velikonoční zápichy, které si můžete dát 
doma do květináčů. 

Šablony k zápichům si můžete stáhnout a vytisknout. Vaším 
úkolem je vajíčka krásně barevně vybarvit  a slepit je ke špilce. 





Písnička

Poslechněte si písničku „Když jsem já sloužil“ a zkuste si ji zazpívat. 


Když jsem já sloužil
https://www.youtube.com/watch?v=keHZyhc3Un4

https://www.youtube.com/watch?v=keHZyhc3Un4


Hrátky se slovíčky

„Co tě napadne, když se řekne slovo 
Velikonoce?“ 
(vyjmenuj co nejvíce věcí)

„Velikonoce“
(zkus říkat, co nejvíckrát za sebou)

„Hop, hopity, hop, hop“
(zajíček skáče, hopká)

„Jak čichá zajíček?“
(nakrč nosík a přerušovaně 
čichej)

„Zajíc má rád mrkvičku.“
(vyceň přední zoubky, jako když 
chroupeš mrkvičku)



Pracovní list

Která pomlázka je nejmenší? Která je naopak největší? 
Porovnej pomlázky mezi sebou. A zkus je seřadit od 
nejmenší po největší. 



Omalovánka

Zkuste si krásně vymalovat 
omalovánku. Snažte se 
nepřečmrkávat 



Pohádka – O slepičce a kohoutkovi

Podívejte se na pohádku „O slepičce a kohoutkovi“

https://www.youtube.com/watch?v=orjPvP6dqgY

Líbila se Vám pohádka? 
Zkuste si ji s maminkou nebo s tatínkem přečíst. Vaším úkolem je 
číst podle obrázků. Stanou se z Vás opět malí čtenáři. 

Po přečtení pohádky zkuste říct o čem pohádka byla a 
odpovězte na otázky:
Proč nemohl kohoutek dýchat?
Myslíte si, že bylo od něj pěkné, že se nerozdělil?
Zachránila slepička kohoutka?
Ponaučil se kohoutek ze svého chování?

https://www.youtube.com/watch?v=orjPvP6dqgY




Orientace v prostoru
Tento úkol je spíš pro starší děti a předškoláky. Zkusit ho můžete klidně i s 
mladšími dětmi. 

Nyní si společně zkusíme namalovat obrázek jako diktát. Nachystejte si 
papír a dávejte pozor. 
Prosím maminky, aby dětem nenapovídaly a nechaly je, ať zkusí úkol udělat 
samy. Zjistíte tak, jak jsou na tom s orientací v prostoru. 

Diktát:
- Namaluj vajíčko
- Pod vajíčko namaluj talířek
- Doprostřed vajíčka namaluj kytičku
- Nad kytičku namaluj sluníčku
- Vedle kytičky vpravo namaluj kolečko
- Vedle kytičky vlevo namaluj mráček
- Obrázek vymaluj 



Pracovní list

Zkuste si doma udělat pracovní list. 
Vaším úkolem je spojit stejné obrázky. 
Obrázky si můžete vymalovat. 



Pracovní listy 
Pro děti, které chtějí dělat ještě navíc přidám další pracovní listy. Úkoly jsou vhodné spíše pro 
předškolní děti, ale zvládnou je i šikovnější starší děti. 





Předškoláci

Nachystejte si pracovní sešit Kuliferda – Jaro. Vaším prvním úkolem je strana 1, na této 
straně budete dokreslovat mašle. Takové mašle, které se vážou klukům na pomlázku. 
Můžete každou mašličku udělat jinou barvou, ať jsou krásně barevné. 
Dalším úkolem je strana 4, tento úkol pro vás může být trochu těžší, ale věřím, že ho 
určitě zvládnete. Když si nebudete vědět rady, maminka nebo tatínek vám určite rádi 
poradí. Nezapomeňte obrázky krásně vykreslit. 
Posledním úkolem je strana 8, tuto stranu zvládnete určitě krásně samy. Jen si dávejte 
pozor, ať spojíte stejné skořápky. Zkuste si je vykreslit. 




